B Bpob6ank.py

Mecro

O 0 NOO UL WN -

NRNNNNNMNNNNNRRRPRRRRERERPR PR PR
O OO UTS WNPOWOOWNOOUWMDAWNIERELO

30

TON-30 6aHkoB no aygutopuu B Telegram Bo BTOpoit nonosuHe 2023 roga

baHk

AO A/Tb®A-BEAHK

MAO CbepbaHk

AO TuHbKOod baHK

BaHk BTE (MAO)

BaHk M6 (AO)

AO PaindodaizeHbaHK

MAO MTC-baHk

AO Mouta baHkK

MAO POCBAHK

MAO BbaHk ®K OTKpbITHE
PHKE BaHk (MAO)

MAO AK BAPC BEAHK

MAO baHk CaHKT-MeTepbypr
000 XK® baHK

MAO Kb YBPuP

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AO OTI BbaHk

MAO CoBKombaHK

MAO MpomcBsizabbaHK

MAO BAHK YPANICUB

AO baHk AOM.P®

AO Poccenbxo3baHk

MAO MOCKOBCKWUIM KPEAUTHBIA BAHK
AO Kb MoaynbbaHK

MAO AKMBAHK

AO Kb ConngapHocTb

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHk
BEP BaHk (AO)

AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
A3unaTtcko-TuxooKkeaHcKuMii BaHk (AO)

* Ha 15 aBrycTa 2023 roaa.

** OTHOCUTENIbHO AaHHbIX Ha 23 maa 2023 roaa.

Nnuensua | Aygutopua* (noanucuymkos)

1326
1481
2673
1000

354
3292
2268

650
2272
2209
1354
2590

436

316

429
3354
2766

963
3251
2275
2312
3349
1978
1927
2587

554
2733
2929
2602
1810

McTouyHuK: cepsuc Brobank.ru.
Mo AaHHbIM Ha obULMaNbHBIX caiiTax 6aHKOB.

574 025
406 161
274161
227 635
94 160
68 677
67 089
58 197
31788
25626
24 398
20718
18 352
17 810
17 317
15161
14752
14314
13 647
11 893
11 050
10 555
9273
6808
6492
5803
5371
4404
4112
3972

AnHamuka (%)**

8,20
-4,02
-5,65
10,48
-7,39
3,96
-7,89
-13,26
1,28
-1,28
3,67
0,48
-4,06
-6,15
-9,60
0,54
-1,71
-0,08
26,35
18,23
4,24
26,70
6,04
-2,62
-6,91
6,73
20,56
66,88
-4,86
19,17

https://brobank.ru/

M3meHeHne mecTa**
Het
Het
Het
Het
Het
™2
J-1
-1
Het
HeTt
Het
HeTt
™
™
-2
Het
Het
Het
Het
T1
J-1
T1
J-1
Het
Het
Het
Het

1710
J-1
T4


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/banki/
https://microzaims.ru/

