

ТОП-30 банков по аудитории в Telegram во второй половине 2023 года

Место	Банк	Лицензия	Аудитория* (подписчиков)	Динамика (%)**	Изменение места**
1	АО АЛЬФА-БАНК	1326	574 025	8,20	Нет
2	ПАО Сбербанк	1481	406 161	-4,02	Нет
3	АО Тинькофф Банк	2673	274 161	-5,65	Нет
4	Банк ВТБ (ПАО)	1000	227 635	10,48	Нет
5	Банк ГПБ (АО)	354	94 160	-7,39	Нет
6	АО Райффайзенбанк	3292	68 677	3,96	↑ 2
7	ПАО МТС-Банк	2268	67 089	-7,89	↓ -1
8	АО Почта Банк	650	58 197	-13,26	↓ -1
9	ПАО РОСБАНК	2272	31 788	1,28	Нет
10	ПАО Банк ФК Открытие	2209	25 626	-1,28	Нет
11	РНКБ Банк (ПАО)	1354	24 398	3,67	Нет
12	ПАО АК БАРС БАНК	2590	20 718	0,48	Нет
13	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	18 352	-4,06	^ 1
14	ООО ХКФ Банк	316	17 810	-6,15	^1
15	ПАО КБ УБРиР	429	17 317	-9,60	↓ -2
16	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	15 161	0,54	Нет
17	АО ОТП Банк	2766	14 752	-1,71	Нет
18	ПАО Совкомбанк	963	14 314	-0,08	Нет
19	ПАО Промсвязьбанк	3251	13 647	26,35	Нет
20	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	11 893	18,23	↑1
21	АО Банк ДОМ.РФ	2312	11 050	4,24	↓ -1
22	АО Россельхозбанк	3349	10 555	26,70	↑1
23	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	9273	6,04	↓ -1
24	АО КБ Модульбанк	1927	6808	-2,62	Нет
25	ПАО АКИБАНК	2587	6492	-6,91	Нет
26	АО КБ Солидарность	554	5803	6,73	Нет
27	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	5371	20,56	Нет
28	ББР Банк (АО)	2929	4404	66,88	↑10
29	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	4112	-4,86	↓-1
30	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	3972	19,17	↑ 4

^{*} На 15 августа 2023 года.

^{**} Относительно данных на 23 мая 2023 года.